
 
Determinazione dirigenziale 
n. 114 in data 02/11/2023 

OGGETTO : APPROVAZIONE DELL'AVVISO DI VENDITA DI MATERIALE POST 
CONSUMO ALBERO DI NATALE TECNOLOGICO.  RIBASSO E 
RIAPERTURA DEL TERMINE.           

LA DIRIGENTE 
DELL’AREA REGOLAZIONE DEL MERCATO,  

PROMOZIONE E PROVVEDITORATO 

richiamata la propria determinazione n. 109 in data 10 ottobre 2023 recante l’approvazione 
dell’avviso di vendita di materiale post consumo dell’Albero di Natale tecnologico della 
Chambre; 

preso atto che entro il termine delle ore 12:00 del 30 ottobre 2023 non è pervenuta alcuna 
offerta per l’acquisto del materiale citato;  

valutato opportuno procedere alla riapertura dei termini di presentazione delle offerte sino alle 
ore 12:00 del giorno 17 novembre 2023 al fine di permettere una maggiore diffusione 
dell’iniziativa e di consentire la presentazione di offerte al ribasso per favorire il buon esito della 
procedura; 

ritenuto di fissare la seduta per l’apertura delle offerte alle ore 10:00 del giorno 20 novembre 
2023 presso gli uffici della Chambre; 

dato atto che il valore complessivo dei materiali, stimati da professionista con apposita perizia a 
base d’asta come raggruppati nei 4 lotti a seguire, risulta essere pari a 3.715,00:  

 
• Lotto 1 Materiali lignei: 

   n. 6 pedane, n. 18 ceppi, n. 12 gradoni (base d’asta euro 985,00) 

• Lotto 2 materiali lignei e ferrosi accoppiati: 

n. 50 circa paletti lignei su piastre in acciaio grandi, n. 50 circa paletti lignei su 
piastre in acciaio piccole (base d’asta euro 950,00) 

• Lotto 3 Materiali ferrosi: 

n. 2 pali cilindrici in acciaio, n. 2+3 putrelle HEB, n. 1 piastra in acciaio, ferramenta 
varia (base d’asta euro 1.280,00) 

• Lotto 4 Materiali vari (base d’asta euro 500,00); 

ritenuto pertanto di approvare l’allegato avviso di vendita come rettificato del materiale post 
consumo contenente le modalità di partecipazione, che sarà pubblicato sul sito istituzionale 
della Chambre e del quale sarà altresì data pubblicità attraverso comunicazioni alle 
associazioni di categoria; 

vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 recante “Riordinamento delle Camere di Commercio, 
Industria, Artigianato e Agricoltura” e ss.mm.ii.; 



vista la legge regionale 20 maggio 2002, n. 7 “Riordino dei servizi camerali della Valle d’Aosta” 
e ss.mm.ii.; 

visto l’art. 26 del d.P.R. 2 novembre 2005, n.254 “Regolamento per la disciplina della gestione 
patrimoniale e contabile delle Camere di commercio”; 

vista la legge 23 luglio 2010, n. 22 recante “Riforma dell’organizzazione dell’Amministrazione 
regionale della Valle d’Aosta e revisione della disciplina del personale” e, in particolare l’art. 4 
relativo all’esercizio delle funzioni di direzione amministrativa; 

richiamata la deliberazione della Giunta camerale n. 69 in data 18 settembre 2019, con cui è 
stato conferito alla sottoscritta l’incarico triennale di 2° livello dirigenziale per l’Area di 
Regolazione del Mercato, Promozione e Provveditorato; 

ritenuto quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, 
 

DETERMINA 

 

1. di procedere alla riapertura dei termini per la presentazione delle offerte per 
l’aggiudicazione diretta comparativa all’offerente il miglior prezzo (minor ribasso) per il 
materiale post-consumo residuato dall’Albero di Natale tecnologico della Chambre, 
suddiviso in 4 (quattro) lotti, come risultanti dall’allegato A) alla presente determinazione; 

2. di approvare e pubblicare l’allegato avviso pubblico di vendita rettificato sul sito istituzionale 
della Chambre, dandone altresì pubblicità attraverso comunicazioni alle Associazioni di 
categoria. 

ALL A) 

 

 

RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: LA DIRIGENTE 
Dott.ssa laura GULLONE firmato digitalmente 

 Dott.ssa Laura MORELLI 
 

 


	LA DIRIGENTE
	RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA:

